ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000

CNPJ nº 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 003/2024

O MUNICIPIO DE BURITI ALEGRE, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriti

Alegre, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.345.909/0001-44, torna público que o

processo n.º 04855/2024, referente a Concorrência Pública Eletrônica nº 003/2024, com

base no artigo 17 inciso VII combinado com artigo 71 inciso IV, foi homologada e adjudicada

o resultado no dia 11/12/2024, cujo objeto da Contratação da pessoa jurídica por empreitada

global para prestação de serviços na execução da obra de implantação e pavimentação

asfáltica em estrada vicinal neste município, que será realizada na Via 01, que tem início no

entroncamento com a Rodovia GO- 505, referente ao contrato de repasse nº 946636/2023,

celebrado entre o MIDR-Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional, representada

pela Caixa Econômica Federal, e o município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, conforme

processo técnico de engenharia contendo o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentaria,

Cronograma Físico Financeiro e demais especificações técnicas, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal Desenvolvimento Rural do Município de Buriti Alegre.

ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em favor da empresa EMEC EMPRESA

METROPOLITANA DE CONSTRUÇÃO LTDA - EIRELI, inscrita   no   CNPJ sob o n.º

39.860.260/0001-72, sediada na Avenida Contorno dos Ipês – Trecho 2, nº 2.573, Qd. 48, Lt.

77, Residencial Goiânia Golfe Clube, CEP nº 74.884-753, Goiânia, Estado de Goiás.

Vencedora do item 01, do certame no valor total de 7.193.514,18 (sete milhões e cento e

noventa e três mil e quinhentos e quatorze reais e dezoito centavos). Maiores informações,

a partir dos dados gerais da Concorrência Pública Presencial nº 003/2024, na página

www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 11 de dezembro de 2024. André de

Sousa Chaves – Prefeito Municipal.